
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.69 del 19/08/2020

ORIGINALE

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 19/08/2020

DELIBERAZIONE N. 69 DEL 19/08/2020

OGGETTO: REFERENDUM E ELEZIONI REGIONALI E 20 E 21 SETTEMBRE 2020. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA

L'anno duemilaventi addì diciannove del mese di agosto alle ore 12:30 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE CLEMENTI FABIO Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.69 del 19/08/2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 17/07/2020 sono stati convocati i comizi elettorali per
Referendum Costituzionale per i giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21/07/2020 con il quale sono stati convocati i comizi
per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche sempre negli stessi giorni 20 e 21
settembre 2020;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la
disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,

Vista la legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 (norme per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale) e ss.mm.ii.;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda per la
prossima consultazione;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Testo unico sull’ordinamento
degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;

Dato atto che questo Comune conta n. 6938 abitanti;

PROPONE

1) Di stabilire in numero di 3 ( tre ) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto "A":

PROSPETTO A) - (REFERENDUM CONSULTIVO)

N.
d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione

del centro UBICAZIONE via o piazza Riquadro o Tabellone

1 CAPOLUOGO 2797 VIA BIXIO Tabellone

2 OSTERIA NUOVA 3156 VIA VERDI Tabellone

3 APSELLA 985 VIA GALILEI Tabellone

2) Di stabilire in numero di 3 ( tre ) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente
prospetto "B":

PROSPETTO B) - ELEZIONI REGIONALI REGIONALI (LISTE PROVINCIALI)

N.
d’ord

.
CENTRO ABITATO Popolazione

del centro UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o
Tabellone



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.69 del 19/08/2020

1 CAPOLUOGO 2797 VIA BIXIO Tabellone

2 OSTERIA NUOVA 3156 VIA VERDI Tabellone

3 APSELLA 985 VIA GALILEI Tabellone

3) Di stabilire in numero di 3 ( tre ) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente
prospetto "C":

PROSPETTO C) - ELEZIONI REGIONALI (LISTE COALIZIONI)

N.
d’ord

.
CENTRO ABITATO Popolazione

del centro UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o
Tabellone

1 CAPOLUOGO 2797 VIA BIXIO Tabellone

2 OSTERIA NUOVA 3156 VIA VERDI Tabellone

3 APSELLA 985 VIA GALILEI Tabellone

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale.

Di trasmettere il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la soprariportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell'art. 3
della legge 241/1990;

PRESO ATTO che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell'art.
49 comma 1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che non necessita
esprimere il parere contabile, in quanto l’atto non presenta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l'urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
alzata di mano



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.69 del 19/08/2020

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.69 del 19/08/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


	 
	 
	 
	PROPONE




